
令和４年１月１１日  

 

 保護者 様 

 

                                                   山口市立佐山小学校 

                               校 長 村崎 賢一 

     

新型コロナウイルス感染症に関する対応等について 

 

 初春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、本校教育に深いご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、すでにメールでもお知らせしましたとおり、非常に強い感染力を持つオミクロン株

が猛威を振るい、県内でも感染が急増し、先日感染レベルが「レベル２」に引き上げられた

ところです。 

 これまでとは次元が違う、極めて深刻な事態であることを踏まえ、本校においても、文部

科学省が作成した「学校の新しい生活様式～ver.6～」に基づき、感染予防対策の徹底に努

めることとしますが、保護者の皆様におかれましても、健康に十分ご留意いただきますとと

もに、下記の事項について、ご理解・ご協力を賜りますよう、あらためてお願い申し上げま

す。なお、ご不明な点等がございましたら、遠慮なく学校までご相談ください。 

 

記 

 

１ お子様の健康管理に加え、ご家族の健康管理、こまめな手洗いや感染リスクの高まる 

「５つの場面」に注意するなど、基本的な感染予防対策の徹底について、引き続きお願

いします。 

 

２ お子様だけでなく、同居されているご家族に風邪症状が見られる場合も登校を控えて 

くださるようお願いします。その場合は「欠席」ではなく、「出席停止」の扱いになり

ます。 

 

３ 感染拡大局面による「レベル２（警戒を強化するレベル）」への引き上げに伴い、感

染リスクの高い活動を中止するため、２１日（金）実施予定の参観日については中止

とします。なお、その他の学校行事等については、現段階では実施予定ですが、今後

の社会情勢等に鑑み、あらためてお知らせいたします。 


